
   

 
 

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN WALI KOTA BATU 
 

NOMOR  49  TAHUN 2022 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU  

NOMOR 2 TAHUN 2022 TENTANG PENETAPAN ALOKASI UANG 

PERSEDIAAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH/UNIT KERJA  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BATU, 

 

Menimbang : bahwa sehubungan dengan adanya perubahan Susunan 

Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja 

pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu 

Satu Pintu dan Dinas Tenaga Kerja, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan 

Wali Kota Batu Nomor 2 Tahun 2022 tentang Penetapan 

Alokasi Uang Persediaan Satuan Kerja Perangkat 

Daerah/Unit Kerja di Lingkungan Pemerintah Kota Batu 

Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat     : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 4118); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun 2003  Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2004  Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

 

SALINAN 



Halaman 2 dari 4 hlm…. 

 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5.    Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5165); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia   Nomor 6041); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

10. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;  

11. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 9 Tahun 2021 

tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kota Batu Tahun Anggaran 2022; 

12. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 1 Tahun 2013 

tentang Petunjuk Teknis Penatausahaan Keuangan 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Batu; 

13. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 46 Tahun 2014 

tentang Kebijakan Akuntansi Berbasis Akrual 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 



Halaman 3 dari 4 hlm…. 

 

dengan Peraturan Wali Kota Nomor 94 Tahun 2019 

tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Wali Kota 

Batu Nomor 46 Tahun 2014 tentang Kebijakan 

Akuntansi Berbasis Akrual; 

14. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 89 Tahun 2021 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Wali 

Kota Batu Nomor 35 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Keenam atas Peraturan Wali Kota Batu Nomor 89 

Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022; 

15. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Penetapan Alokasi Uang Persediaan Satuan 

Kerja Perangkat Daerah/Unit Kerja di Lingkungan 

Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 2022; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA BATU NOMOR 2 TAHUN 2022 

TENTANG PENETAPAN ALOKASI UANG PERSEDIAAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH/UNIT KERJA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I 

 

Lampiran Peraturan Wali Kota Batu Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Penetapan Alokasi Uang Persediaan Satuan Kerja 

Perangkat Daerah/Unit Kerja di Lingkungan Pemerintah 

Kota Batu Tahun Anggaran 2022 diubah sebagai berikut: 

1. Nomor 15 

Nama SKPD : DINAS PENANAMAN MODAL, 

PELAYANAN TERPADU SATU 

PINTU DAN TENAGA KERJA 

Uang Persediaan 

(UP) TA. 2022 (Rp) :  54,457,308.00 
 

diubah dan harus dibaca: 

 

Nama SKPD : DINAS PENANAMAN MODAL DAN 

PELAYANAN TERPADU SATU 

PINTU 

Uang Persediaan 

(UP) TA. 2022 (Rp) :  58.792.714.00 
 

 

 



Halaman 4 dari 4 hlm…. 

 

 

2. Menambahkan 1 (satu) Nomor, yaitu Nomor 43 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Nomor 43 

Nama SKPD : DINAS TENAGA KERJA 

Uang Persediaan 

(UP) TA. 2022 (Rp) :  19,077,132.00 

 

Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

Ditetapkan di Batu 

                                                                pada tanggal   27 Juli    2022 
 

WALI KOTA BATU, 

 

 

ttd 

 

DEWANTI RUMPOKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2022 NOMOR 49/A 

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal     27 Juli   2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 

 

ttd 
 

ZADIM EFFISIENSI 


